si opus fuerit, procedant ex Apostólica Delegatione, in eo decreto ipsis indulta, postposita

quacumque appellatione suspensiva, sed solum reservata in devolutivo, super quocumque

dubio, quod excitari contigerit, declaratione Congregationis pro tempere existentium S. R. E.

Cardinalium memorati Concilii Interpretum.

XXII. Cumque circa Missarum celebrationem in privatis Oratoriis, necnon circa usum

Altaris gestatorii a recol. memor. Clemente Papa XI, prsedecessore etiam nostro, opportunum

decretum promulgatum fuerit die 15 Decembris anni 1703, Episcopi dent operam, ut omnia

ibidem statuta etiam in Regnis Hispaniarum serventur, idemque decretum in suis respective

DicBcesibus, ut facilius ómnibus innotescat, publicari faciant, addita etiam prohibitione, ne in

privatis Regularium cellis sive cubiculis erigatur altare pro re sacra ibidem facienda, et

contra quoscumque contravenientes censuris etiam ecclesiasticis procedant, adhibita quoad

Regulares auctoritate Sedis Apostolice in memórate decreto ipsis delegata, remotaque qua-

cumque contraria consuetudine, etiam immemorabili ; declaramus tamen quod cum in prae-

dicto decreto statuatur, non licere Episcopis extra domum proprise habitationis in Domibus

laicis erigere altare, ibiquo sacrosanctum Missae sacrificium celebrare sive celebrari faceré;

hujusmodi prohibitio intelligenda non sit de Domibus etiam laicis, in quibus ipsi Episcopi

forte occasione Visitationifi vel itineris hospitio excipiantur, ut nec etiam quando Episcopi

in casibus a jure permissis vel de speciali Sedis Apostolicae licentia absentes a Domo proprise

ordinarisB habitationis, moram idcirco faciant in aliena domo per modum similis habitationis :

his enim casibus licita iis eiit erectio altaris ad effectum praedicta celebrationis, non secus ac

in Domo propriae ordinarias habitationis.

XXIII. Praecipimus queque, accurate attendi ac adimpleri quaecumque alia prsescribuntur

in ejusdem Generalis Synodi Sess. 25 de Regularibus et Monialibus. Cumque in cap. 25,

amplissime derogetur ómnibus contrariis privilegiis, sub quibuscumque formulis verborum

conceptis, ac Jfare magnum appellatis, etiam iu fundatione obtentis, necnon Constitutionibus

et Regulis, etiam juratis, atque etiam consuetudinibus vel praescriptionibus etiam immemo-

rabilibus ; sciant omnes, dtírogationem hujusmodi non ad ea tantum referri, quae in praedicto

capite continentur, sed etiam ad alia, quae in singulis superioribus capitibus ejusdem sessio-

nis constituta sunt.
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XXIV. Ad haec ut recta ia judiciis ratio servetur, prsecipimus, quod ubi in causis

criminalibus Ordioarii locorum in Eegnis Hispaniarum processerint ex officio, hoc est, non

ad ullius querelam sive accusationem, si ab eorumdem Ordinariorum sententiis appellatio

vel ad Sedis Apostolicse Nuntiura ve! ad Metropolitanos interposita fuerit; tnnc (ne alioquin,

si nullus actoris partes gerat, delinquentes pcsnam suis criminibus debitara effugiant) Procu-

ratores Fiscales tribunalis Nunciaturse Apostolicse et respective etiamCurise Metropolitanse.

instantias aliosque actas desuper necessarios peragant et prosequantur, ut prsedictae Ordina-

riorum sententiíe justara confirmationem et executionem obtineant. Quod si, dictisProcu-

ratoribus Fiscalibus non cuatis et inauditis, sententias in gradu appellationis proferri

contigerit, istse prorsus nuUse sint ac irritae cura oranibus actis, gestis, nulluraque sortiri

debeant effectum, quinirao pvíecedentes Ordinariorum sententise executioni mandentur,

perinde ac si appellatio ab iis interposita nullatenus fuisset.

XXV. Cseterum cura generaliter circa appellationes et inhibitiones satis provisum fuerit per

Constitutionem pise mem. Innocentii Papse IV, pr^edecessoris etiam nostri, in cap. Romana, ac

etiam per decreta Concilii Tridentini, itemque alia edita die 16 Octobris 1600 a Cougregatione

negotiis et consultationibus Episcoporum et Regülarium prseposita, et a praefato Clemente VIII.

prsedecessore confirmata, ac denique etiara alia promulgata tempere pontificatus similis mem.

Urbani Papae VIII, prsedecessoris itidem nostri, die videlicet 5 Septembris 1626 ; volumus et

raandamus, quod quidquid in ómnibus memoratis Constitutionibus et decretis statuitur

diligentissime per óranos iis coraprehensos observetur in causis ad curias Ecclesiastic?s

pertincntibus in Regnis Hispaniarum, quacumque consuetudine etiam immemorabili, vel

quovis privilegio aut stilo concedendi etiam quasdam inhibitiones, nuncupatas temporarias,

penitus excluso,

XXVI. Quo vero ad judices conservatores et modum ac facultatem procedendi in causis

civilibus, quse ad eorum cognitionem pertinere possint, inviolata custodienda erit norma

praescripta in Constitutionibus fel. rec. Innocentii IV, Bonifacii VIII,Gregorii XV, aliorumque

Romanorura Pontificum praedecessorum no8trorura,liac de re editis, necnon in decretis Concilii

Tridentini, sub pcenis ibidem contentis, quas prsesenti nostra constitutione innovamus et con-

lirmamus; hoc etiam addito, ut iidem judices conservatores et mandatorum suorumexecutores

exhibere debeant Episcopis aliisque locorum Ordinariis, litteras suas deputationis, quarum

vigore procederé intendant.

XXVII. Enixe denique et ex intimo paterni cordis nostri sensu omnes e religiosissima

Hispánica Natione monemus,ut memores sint teneri se exacte,fírmiter et cum effectu observare

etiam omnia et singula in caeteris ómnibus ejusdem Tridentini Concilii decretis sancita. Et ne

eorum executio posthac ullo modo impediatur aut retardetur, decernimus, ac declaramus nul-

lum pro irapedienda aut suspendenda executione Conciliarium sanctionum ejusmodi,aut decreto-

rumquaeab Ordinariis edita fuerint pro executione pariter eorum, quaeinipso Concilio statuta

sunt, suffragariposse,ac deberé contrariumprivilegiura, quod ante praedicti Concilii promul-

gationem a Sede Apostólica obtentum fuerit, nisi etiam post ipsum Concilium fuerit ín forma

specifica ab eoderii Apostólica Sede confirmatum, vel noviter concessum; itemque obstare non

posse uUum statutum vel concordiam, quae, a praedicta Apostólica Sede specialiter confir-

mata non sint, ñeque queracumque longsevum non usum, aut contrariara consúe-

tudinem vel praescriptionem,etiam centenariam vel imraemorabilem,ni forsan praefataD consue-

tudinis aut prsescriptionis materia capax sit, et insuper consuetudo aut praescriptio imme-

morabilis probata jara sit admissa a competenti judice per tres sententias conformes vel per

uñara, quaa in judicatura transierit, nec deraura quaracumque appellationera sive inhibitionem
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etiam temporariam, reservato dumtaxat recursu in devolutivo ad memoratam Congregationem

Cardinalium ejusdem Concilii luterpretura, quibus etiam tamquam executoribus prsesentium

Dostrarum Litterarumnon solum committimus et mandamus,ut eas ipsarumque decreta et ordi-

nationes omnes perpetuo etinviolabiliterobservarifaciant cum eadem potestate, quse iisdem

Cardinalibus a Sede Apostólica tributa est pro executione decretorum memorati Concilii, sed

etiam privativo facultatem impertimur, quandocumque opus fuerit, interpretandi, explicandi

ac declarandi eamdem nostram Constitutionem omnesque et singulas ofdinationes in ea conten-

tas, exceptis his, quse ad cseremoniale Episcoporum, Rituale Romanum et Rubricas Missalis

etBreviarii pertinent, quatenus illis dubietas aliquaautdifficultasemerserit;non retardata

tamen interim illarum executione, adeo ut, ante hujusmodi executionem, nec ullus recursus ad

eamdem Congregationem Cardinalium, nec ulla super quovis dubio consultatio promoveri pos-

sit. Decretis vero et declarationibus a praedicta Congregatione faciendis, postquam nostra aut

Romani Pontificis pro temporé existentis approbatio accesserit, statim quaecumque reclamatio

aut consultatio omnino cessare, perpetuumque silentium desuper impositum censeri debeat.

Decernentes pariter easdem prsesentes Litteras seraper firmas, validas et eficaces existere

et fore, suosque plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et

pro tempere quandocumque spectabit, in ómnibus etperoraniaplenissime sufragan, et ab

eis respective inviolabiliter et inconcusse observar! deberé

Non obstantibus prsemissis ac, quatenus opus sit, nostra et Cancellariae Apostolicae Regula

de jure qusesito non toUendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis etc.

Datum Romgeapud S, Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 13Maii 1723, Pontifi-

catis nostri anuo secundo. (Del Bularlo Romano Luxemb. part, la pág. 472).

Nota de los Fastos. El limo López Zebuano dice : « Dicha Bula de Inocencio está mandada observar en

las Indias por diversas Cédalas Reales. Orden. 312. »

SE CONDENAN LOS RECURSOS DE FUERZA.

Venerabili Fratri Valentino Archiepiscopo Sancti Jacobi de Chile.

Pius Papa IX.

Venerabilis Prater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ex publicis ephemeridibns atque ex istius Gubernii scriptis jam dolenter noveramus

scandala in isto tuo Metropolitano Canonicorum collegio excitata... ob ejusdem Templi

Sacrista expulsionem, cum ad Nos ultimis hujus mensis pervenerunt tuse obsequentissimae

litterse, die 30 proximi mensis septembris datae, quibus, venerabilis Prater, hujus

raolestissimi sane facti originem, progressum resque omnes ad ipsum pertinentes Cum

adjectis documentis Nobis sedulo exponis.

Ubi istius Gubernii Minister de ejusmodi negotio ad Nostrum Cardinalem Sécretarium

status scripsit, mandavimus ut ipse Cardinalis ad Ecclesiaí jura tuendá eidem Ministro

responsum daret, quo clare aperteque ediceret ipsius Eclesise potestatem in spiritua-

libus rebus nulli civili auctoritati ullo unquam modo posse esse subjectam. Ac meritas

tibi deferimus laudes, cum ex iisdem tuis litteris noverimus, quo sacerdotali zelo veneranda

Ecclesiae jura propugnaveris, et qua pastoral! providentia legitimae istius Dicecesis

procurationi jam prospexeris, si tibi, quod Deus avertat, aliquod sit subeundum discrimen,

et qua épiscopali constantia sis animatus ad omnia, Deo auxiliante, perfercnda pro
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ipsius Ecclesise defensione. Debito etiam laudum prajconio illos omaes istius Civitatis

Ecclesiasticos viros prosequimur, qui, veluti ex iisdem tuis litteris apparet, tecum conjuncti

omuia eorum studia in Ecclesiae causa tuenda ejusque sanctissimis legibus servandis

impenderé gloriantur, atque ezs significa Nostris in votis esse, ut nunquam cessent atjsiduaa

potissimum fervidasque Deo Óptimo Máximo adhibere preces, quo divina sibi et Christiano

populo impetrent auxilia. Jám vero per te ipse, venerabilis Frater, vel facile intelligere

poteris, quanto dolore affecti fuerimus ob agendi rationem eorumdem duorum Canoni-

corum... et ob canónicas ptenas in quas ipsi inciderunt, cum in spiritualibus rebus ad

laicse potestatis judicium auctoritatemqne confugere non dubitaverint. Etsi enim hujusmodi

abusus vel istic vel alibi diu invaluerint, tamen commemorati Canoidci tranquillo animo

sen conscientia esse non possunt, cum propter eorum conditionem prse caeteris cognoscant,

Dei et Ecclesise leges nulli laic» potestati esse subjectas. Et quoniam nihil certe Nobis

gratius esse potest, quam nt ipsi resipiscant ac redeant ad cor, idcirco optamus, ut dúos

memoratos Canónicos, vel per te vel per alium gravem virum voces, eosque de Nostro

mcerore certiores facias, ac simul horteris, ut velint imitari omnis fere istius Civitatis

Ecclesiasticos viros, majoremque suorura collegarum partem (quorum personam se referro

dicunt) et illos etiam, qui in tempore de sententia destiterunt, ne improbandum ad-

mitterent facinus implorandi in sacris rebus laicae potestatis auctoritatem.

Tibi autem, venerabilis Frater, omnes opportunas tribuimus facultates, ut si ita in

Domino expediré censueris, dúos praedictos Canónicos ab Ecclesiasticis censuris absolvas

atque etiam ab irregularitate eximas, quoties illa obstricti sunt pb Missae celebrationem

et sacramentorum administrationem.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 27 Novembris anno 1856, Pontificatus nostri anno

undécimo. — Pius Papa IX. (Del Boletín Ecco. de Chile, tom, 2, pág. 222.)

LOS CABILDOS NO PUEDEN REVOCAR LA JURISDICCIÓN

DEL VICARIO CAPITULAR.

Venex'abili Fratri Marino Archiepiscopo Palmirensi Delegato Apostólico in

regionibus Fcederis Argentini-Paranam.

Pius Papa IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Non levi admiratione cognovimus istud (N.)in America Meridionali Ecclesise Canonicorum,

CoUegium in Vicario Capitulari eligendo, contra vigentem nunc in Ecclesia disciplinam

perperam agere. Cum enim ex hac vita migraverit Dilectus Filius Presbyter (N. N.), qui

Vicarii Capitularis muñere fungebatur ab eodem Capitulo electus fuit Vicarius Capitularis

Dilectus Filius Sacerdos (N. N.)t ea tamen conditione ut hujusmodi ofiScium ad biennium tan-

tum exercere debeat. Nemo certe ignorat, quam vehementer vigenti nunc in Ecclesia disci-

plinse adversetur hic Vicarium Capitularem eligendi modus. Etenim omnes noscunt juxta

prsesentem Ecclesise disciplinam in Vicarium Capitularem, semel canonice electum, ita

transferri omnem jurisdictionem ad capitulum tempore Sedis vacantis pertinentem, ut ea

nuUo modo possit ab ipso capitulo revocari aut coarctari, nisi causa cognita fuerit ab hap

Sancta Sede, veluti ipsa per suas prsesertim, tum Episcoporum et Eegularium, tum Concilii

Congregationes, stepissime docuit ac declaravit. Itaque has Tibi, venerabilis Frater, qui in
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istis regionibus Nostri et hujus Apostolicse Sedis Delegati muñere fungeris, scribimus

Litteras, quibus eas Ubi partes imponimas ac mandamiis, ut ejusdem (N.) Ecclesise Canonicis

Nostro nomine significes, a Nobis omnino improban banc Vicarium Capitularem eligendi

rationem ab ipsis adhibitam, ac simul illos serio graviterque moneas, ne in posterum audeant

contra nunc vigentem Ecclesise disciplinam ejusmodi uti ratione in Vicario Capitularieligendo.

Ñeque illis bac in re suffragari potest qua^vis ab ipsis asserta consuetudo, qu£e potius abusio

debet appellari nuUo prorsus modo toleranda. Si autem noveris hujusmodi abusum iu alia

istius tuae Belegationis Cafchedralium Ecclesiarum Canonicorum CoUegia irrepsisse, Tibi

curse erit, venerabilis Frater, Nostro item nomine earumdem Ecclesiarum Canónicos monere,

ut eumdem abusum omniíao eliminent, atque in elígendo Vicario Capitulari ad vigentis

nunc in Bcclesia disciplinse normam se diligenter conforment, eamque studiosissime ac

religiosissime servent. Ea porro spe nitimur fore, ut iidem Canonici et Capitula, cum

Nostra per te noverint mónita, velint ea, qua par est, reverentia et obedientia, Nostrre voci

sedulo obtemperare. Persuasissimum autem Nobis est, te venerabilis Frater, omni cura

studioque hsec Nostra exequuturum esse mandata. Hac autem occasione libentisime utimur...

Datum Romse, apud S. Petrum, die 13 Decembris 1858, Pontificatus nostri anno décimo

tertio. {Del Boletín Ecco. de Chile, tom. 2, pág. 443.)

SOBRE LOS VICARIOS CAPITULARES Y LOS PRESENTADOS PARA LAS SILLAS

EPISCOPALES.

Pius Episcopus,, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, pro muñere sibi divinitus collato regendi ac gubernandi universam

Christi Ecclesiam, non solum SS. Canonum observantiam urgere, sed etiam illorum certum

et authenticum sensum declarare satagit, si quando quidpiam dubitationis in aliquo occurrat,

ne diversis interpretationibus materia pr^ebeatur, atque inde Ecclesiasticse disciplinse unitas

rumpatiir, cum magno Ecclesiastici regiminis detrimento.

Sane juxta antiquam Ecclesise disciplinam, Sede Episcopal! vacante, Dioecesis administrado

ad Capitulum Cathedralis Ecclesise devolvitur, quod olim per se ipsum Dicecesim, toto tem-

pore, quo sedes vacabat, administrare poterat vel uni aut pluribus, Dicecesim administrandam

committere, libera eidem relicta potestate deputatos eligendi, cisque delegatamjurisdictionem

sive quoad usum, sive quoad terapus arctandi et constringendi.

At vero Concilii Tridentini Patres animadvertentes gravissima, quse passim oriebantur

incommoda ex administratione viduatse Ecclesise ccetui personarum diversi fere ingenii con-

credita, ad ea vitanda sapienter decreverunt : ut Capitulum^ sede vacante, Offíciálem seu

Vicarium, infra octo dies post mortem Episcopi, constitnere, vel existentcm confirmare

omnino teneatur, qiii saltem in jure canónico sit Doctor vel Licentiatus, vel alias, quantum

fieri poterit idoneus. Si secus factum fuerit, ad Metropolitanum deputatio hujusmodi devol-

vatU7\ et si Ecclesia ipsa Metropolitana fiierity aut exempta, Capitulumque^ ut prcefertur,

negligens fuerit, tune antiquior Episcopus ex suffraganeis in Bletropolitana, et propinquior

Episcopus in exemptn, Vicarium possit constituere (1).

Hujusmodi vero decretum varíe interpretati sunt privati canonicarum rerum scríptores.

Quídam enim censuerunt posse Capitulum in constítuendo Vicario aliqnam jurisdictionis

(1) Sess. 24. rap. 16. de Refonn.
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partem sibijreservare, alii putaverunt fas esse Capitulo ad certum tempus Vicarium deputare;

nec defuerunt, qui arbitrati sunt, licere Capitulo Vicarium pro arbitrio removeré, at alium

substituere.

EeceDsitae Scriptorum sententise a nonnuUis Capitulis libenter exceptas sunt : quo factum

est, ut in hac re tam magni momenti disciplinse uniformitas deficeret, et Tridentinum decre-

tum optatum finém plene non attiugeret. Quamvis autem SS. Urbis Congregationes has

sententias, suis responsis in casibus occurrentibus, pluries reprobaverint, ita ut ex earum

responsis manifesté appareat, quse fuerit mens Patrum Tridentinorum in edendo decreto

superius relato ; attamen cum nondum omnia ubique ad eam mentem exigi videamus, ad sub-

raovendam prorsus quamlibet dubitationis causam vel obtentum, iisdem responsis et declara-

tionibus Apostolicse auctoritatis roburadjiciendumcensemus. Quocirca Motu proprio, ac certa

scientia, et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicse Potestatis plenitudine declaramus

et decernimus : totam ordinariam Episcopi jurisdictionem, quíB, vacua Sede Episcopali, ad

Capitulum venerat, ad Vicarium ab ipso rite constitutum omnino transiré ; nec ullam hujus

jurisdictionis partem posse Capitulum sibi reservare, ñeque posse ad certum et definitum

tempus Vicarium constituere multoque minus removeré, sed eum in officio permanere, quous-

que novus Episcopus Litteras Apostólicas de collato sibi Episcopatu Capitulo, juxta Bonifacü

VIII, Praedecessoris Nostri, Constitutionera (1) vel Capitulo deficiente, ei exhibuerit, qui, ad

normam SS. Canonum, vel ex speciali S. Sedis dispositione, vacantem Dicecesira administrat,

vel ejusdem Administratorem seu Vicarium deputat.

Quamobrem pro nullis habendge sunt limitationes, seu quoad jurisdictionem, seu quoad

tempus adjectse a Capitulo electioni Vicarii Capitularis, qui idcirco, iis non obstantibus, offi-

cium semel sibi rite collatum, toto tempere, quo Sedes Episcopalis vacua faerit, totainque

ordinariam jurisdictionem Episcopalem libere et valide exercere perget, doñee novus Episcopus

Apostólicas canonicse suse institutionis Litteras, ut diximus, exhibeat.

Hac autem occasione declaramus etiam et decernimus ea, quge a Gregorio X, Decessore Nos-

tro, in Concilio Lugdunensi de electis a Capitulis constituta sunt (2) comprehendere etiam

nominatos et prsesentatos a Supremis publicaium rerum Mcderatoribus, sivelmperatores.sint,

siveBeges, siveDuces, vel Prsesides, et quomodocumque nuncupentur, qui ex S. Sedis con-

cessione seu privilegio jure gaudent nominandi et prsesentandi ad Sedes Episcopales in suis

respectivis ditionibus vacantes, abolentes idcirco, cassantes et penitus annullantes usum seu

potius abusum sub quovis titulo vel prsetenso et asserto privilegio, qusesito colore et quacum-

que causa, licet speciali et expressa mentione digna, in quibusdam Kegnis seu regionibus

prsesertim longinquis invectum, quo Capitulum EcclesiseCathedralis vacantis obsequens invi-

tationi seu mandato, licet verbis deprecatoriis concepto, supremse civilis potestatis concederé

et tranferre pra3sumit, ac de facto concedí b et transfert in nominatum et prsesentatum ad

eamdem Ecclesiam illius curam régimen et adrainistrationem, eamque nominatus et praesen-